
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

AVVISO 

PERSONALE DOCENTE 

CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO, FINALIZZATI AL RECLUTAMENTO 

A TEMPO INDETERMINATO 

(procedure di cui all’art. 5 ter del DL 30/12/2021, n. 228, e all’art. 59, c. 9 bis, del DL 25/05/2021, n. 73) 

 

Visto l’articolo 5 ter del decreto-legge 30 dicembre 2022 n. 228, convertito con modificazioni dalla 

legge 25 febbraio 2022 n. 15, ha previsto, al fine di sopperire alle esigenze di sostegno scolastico 

e di garantire i diritti degli studenti con disabilità, che l’applicazione della procedura prevista 

dall’art. 59, comma 4, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, sia prorogata per le assunzioni riguardanti i posti vacanti e 

disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per l’A.S. 2022/2023, limitatamente ai soggetti 

iscritti nella 1^ fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze riservate ai docenti in 

possesso del titolo di specializzazione sul sostegno, di cui all’art 4, comma 6 bis della legge 3 

maggio 1999 n. 124; 

Vista la comunicazione dell’U.S.R. per la Sicilia, trasmessa il 22.08.2022, con la quale sono stati 

comunicati i contingenti provinciali della regione Sicilia ed in particolare per la provincia di 

Agrigento, relativamente ai posti da destinare agli incarichi, di cui al presente avviso, distinti 

per tipologia di posto (sostegno) e ordine di scuola 

 

DISPONE 

la pubblicazione del contingente dei posti, per la provincia di Agrigento, suddiviso per classi di concorso ed il 

prospetto dei posti disponibili nelle scuole di ogni ordine e grado per l’A.S. 2022/2023 utili alle operazioni volte al 

conferimento dei contratti a tempo determinato finalizzati alla nomina in ruolo, di cui alle procedure previste 

dall’art. 5 ter del D.L. 228/22. 

 

 

 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

Contingente nomine ai sensi dell’art.5 TER del D.L.228/2021 

Graduatoria Tipologia Scuola Insegnamento-Tipo posto Posti 

GPS MM ADMM - SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO - SOSTEGNO 15 

 

Disponibilità 

UFFICIO V - Ambito Territoriale di Agrigento 
Scuola Secondaria di I grado anno scolastico 2022/2023 

Disponibilità posti art. 59 comma 4 del decreto n. 73/2021 

Classe di 
concorso 

Codice Meccanografico 
Istituzione 
Scolastica 

Sede 

POSTI 
ANNUALI 

31.08.2023 

ADMM 
EH 

AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” Canicattì (AG) 4 

ADMM 
CH 

AGMM82901L I.C. ”M. Rapisardi” Canicattì (AG) 1 

ADMM 
EH 

AGMM83101L  I.C. "V. Brancati” Favara (AG) 2 

ADMM 
EH 

AGMM83201C  

I.C. “A.G. Roncalli” Grotte (AG) 1 

ADMM 
EH 

AGMM85901C I.C. “G. Guarino” Favara (AG) 1 

ADMM 
CH 

AGMM85901C I.C. “G. Guarino” Favara (AG) 1 

ADMM 
EH 

AGMM86101C 
I.C. "Falcone 
Borsellino" 

Favara (AG) 1 

ADMM 
EH 

AGMM81001G 
I.O. ”L. Pirandello” Lampedusa 4 

 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente:  Maria Buffa e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Riferimenti:  Roberta Baldacchino 0922/495223, roberta.baldacchino@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Ai Candidati  (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’U.S.R. per la Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Agrigento  

Alle OO.SS. Scuola della Provincia  

Al sito web 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2022-08-26T09:08:08+0000
	BUFFA MARIA


		2022-08-26T11:21:10+0200
	protocollo




